
týdenní pobytová akce pro děti 
s tělesným postižením ve věku

od 8 do 16 let
intenzivní výuka plavání doplněná 

rehabilitačním cvičením, 
procházkami a výlety

doprovodný program řízený strojem 
času pod dozorem profesorů PABB

P L AV E C K Á  A K A D E M I E  B E Z  B A R I É R  V  R Á M C I  P Ř E D M Ě T U  T I P  –  T Ý D E N N Í  I N T E N Z I V N Í  P O B Y T Y  P Ř I P R AV I L A

závěrečný závod 
poprvé doplnila štafeta 
„Dvacetiminutový Špalíček, 
aneb jak spojit dva břehy“, 
které se zúčastnilo také 
50 dětí ze základních škol, 
odstartovaná tajemníkem 
Města Cheb
Mgr. Václavem Sýkorou



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 2

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Ohlédnutí za XII. pobytovou 

akcí Lázně dětem:
Na první pohled nenápadné městečko Lázně 

Kynžvart celý týden skrývalo nadpřirozený stroj, 

který přenášel dvacet čtyři dětí a jejich asistenty 

v časoprostoru! Odvážlivci se tohoto plánu účastnili 

zcela dobrovolně a za podpory rodičů. Sbor Plavecké 

akademie bez bariér složený z nejpřednějších 

světových profesorů nadpozemské, suchozemské 

a podvodní vědy dohlížel na bezpečnost při přesunu 

časoprostorem. Stroj času se po prvním spuštění zdál 

přehřátý. Nikdo z nás totiž neměl v plánu navštívit 

nebezpečné období pravěku. Avšak pod vedením 

profesorky Eleonor Nachtigalové, Štafety von 

Polohové a profesora Fantoma Black-Špeka to bylo 

snadnější. První lekci, zkrocení ozónových vln, jsme 

v plavkách z mamuta zvládli základním technickým 

cvičením, které odstranilo obavy z tohoto živlu. Čtyři 

skupiny badatelů po vodním zápolení měly co dělat, 

aby opět zapojily stroj času k přesunutí do bezpečnější 

civilizace. První sbor vědců pod názvem Časoplavci, 

složený z Květy Homolkové, Štěpánky Mendlové, Káji 

Brože, bratrů Honzy a Víta Chaloupkových a Jany 

Podhorské, výrazně přispěl svou zručností. Z dosud 

neznámé prahmoty dokázali vyrobit pranástroje 

potřebné k lovu, tedy k přežití. Své schopnosti dali 

dohromady další adepti výzkumného týmu Černí 

Hanuši. Matěj Havel, Jiřina Kreibichová, Jindra Pícha, 

Matyáš Strašík, Martina Keslová a Jana Michalíková 

složili senzorickou prazkoušku a rozpoznali dosud 

neznámé chutě ulovené a sesbírané potravy. Druhý 

den jsme otevřeli oči v čínské říši Ming. V tento den 

svou rychlost a obratnost s přehledem předvedla 

třetí skupina Ketchup Transformens. Ve stanoveném 

čase společným řetězcem dokázali Terka Dolenská, 

Nika Zíková, Tadeáš Strašík, Dominik Zahradník, 

Eliška Slavíková, Nika Johnová a Vítek Poplštein 

postavit historicky nejdelší čínskou zeď na území 

České republiky. Seskupení Mimozemšťani s.r.o. 

složené z bystrých badatelů Simči Buchnerové, Terky 

Horváthové, Kuby Voráčka, Lukáše Karafi áta, Niky 

Habermannové a Honzy Procházky nezůstávalo 

pozadu díky své chytrosti a bystrému postřehu. Aby 

se mezi obyvatele čínské říše lépe zařadili, dostali za 

úkol vytvořit čínského draka s nejvíce končetinami. 

Krásná přehlídka čtyř čínských draků nás skutečně 

v představách přenesla do východní Asie. Povinností 

na tomto území byla zručnost s čínskými hůlkami, 

kterými měly týmy co nejrychleji spořádat misku rýže. 

V tento den nás svou návštěvou poctil nejvyšší děkan 

Johan Zavrkal, který dětem popřál štěstí a odvahu 

při nevyzpytatelném cestování a podal rady, jak při 

nácviku plaveckých způsobů projevit statečnost 

a odvahu a jak se nejlépe připravit na závěr týdne, na 

plavecké závody Chebský Špalíček. Po celém dni jsme 

díky splněným úkolům dostali povolení k dalšímu 

cestování časem. Dosud neznámá a tajemná planeta 

Fantasia byla pro vědecké týmy badatelů skutečným 

oříškem. Pro přijetí na tuto planetu měly skupiny 

cestovatelů od tajemných obyvatel za úkol předvést 

svou fantazii a zahrát divadelní představení. Scénky 

přinesly všem zúčastněným plno legrace a ponaučení. 

Nejtěžší úkol však na cestovatele čekal právě ve 

čtvrtek, kdy jsme kvůli závadě na stroji času byli 

lapeni v kosmu. K tomu, abychom se vrátili zpět na 

planetu Zemi, byla zapotřebí co největší a nejpevnější 

raketa. Konstruktéři dali hlavy dohromady až vznikla 

opravdu veliká raketa dosahující stropu. 

Všichni jsme si mohli oddychnout, že nezmeškáme 

na naší planetě Zemi světoznámé závody v Chebu, 

nesoucí název dle chebské pamětihodnosti – 

„Chebský Špalíček“. Letošní ročník byl premiérový, 

krom individuálního závodu účastníků kurzu se 

podařilo uskutečnit i závod štafet se zapojením 

dětí ze základních chebských škol. Nikdo neměl 

obavy, že by něco nevyšlo. Každodenní vodní dril se 

kladně podepsal na zvládnutí daného plaveckého 

způsobu a jistotě provedení a to díky metodické řadě 

vynalezené na sklonku minulého tisíciletí zakladateli 

KONTAKTU bB - plaveckou jedničkou nejen ve světe, 

Martinem Kovářem, jehož podvodně, avšak zcela 

legálně, vedl již zmiňovaný nejvyšší děkan Johan 

Zavrkal (tentokrát však užívali jméno v jeho archaické 

podobě viz Slovník veličin minulého tisíciletí). 

50 dětí ze tří základních chebských škol se přišlo 

podívat a podpořit 24 plavců KONTAKTU bB. 

Po individuálním závodu se dali všichni do 

kupy a sestavili štafetové týmy a závod štafet 

„Dvacetiminutový Špalíček, aneb jak spojit dva 

břehy“ mohl vypuknout. Slavnostního zahájení 

se zúčastnil Mgr. Václav Sýkora, tajemník města 

Chebu, který poskytnul závodu záštitu a podporu. 

Společné štafetové klání nepostrádalo bojovnost, 

nasazení, rychlost a vytrvalost. Plavci bez postižení 

i s postižením ukrajovali metr po metru společným 

úsilím a jak to vše dopadlo? Před uvedením výsledků 

nutno zdůraznit, že plavci KONTAKTU bB byli 

rovnoměrně rozdělení do všech 5 štafet a další souboj 

se vedl pod vlajkou jednotlivých základních škol.

Na 5. místě a celkových 718m uplaval tým B, 

Svobodné chebské školy Jánské náměstí. O tři 

metry dál, 721m a celkové 4. místo získal opět B 

tým, tentokrát ze ZŠ Májová. Ke krásnému třetímu 

místu se společným úsilím plavců proplavala opět 

ZŠ Májová, tentokrát tým A. Z druhého místa se 

radovala Svobodná chebská škola Jánské náměstí 

- tým A, která uplavala skvělých 825 metrů. Avšak 

nejmladší a nejhbitější žáky ze ZŠ Malé náměstí 

3 nikdo nepřeplaval. Za dvacet minut dokázali 

uplavat 971 metrů! Třikrát sláva všem dětem, které 



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 3

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

fi nančních zdrojů (FR manažerka). Od roku 2003 úzce 

spolupracuje při organizaci plaveckých závodů POHÁREK. 

Nejen pro děti připravila na pobytové akci XII. Lázně dětem 

pestrý a záživný doplňkový program řízený Strojem času. 

Děti si tak díky Pavle odvezly spoustu nezapomenutelných 

zážitků a nových dovedností.

Tomáš Černý (5)

Od roku 2005 se na realizaci programu podílel jako osobní 

asistent a instruktor plavání. V současné době zastává 

funkci vedoucího plavecké výuky Střediska Karlovy Vary, 

kterou zajišťoval i během pobytové akce  XII. Lázně dětem. 

Své nápady a stále dobrou náladu předvedl jako asistent 

doplňkového programu.

Dobrovolníci 
Děkujeme Lukáši Bodymu, Adrianě Habermannové, 

Adéle Koudelkové, Dominice Kovandové, Michaele 

Maříkové, Kateřině Plávkové, Barboře Smékalové, 

Kamile Šimandlové, Michaele Ženíškové za kvalitně 

odvedený post instruktora plavání a osobního 

asistenta, dále Vlaďce Novotné za asistenci svěřených 

dětí, Aleně Ženíškové za spolupráci při organizaci 

pobytové akce a plaveckých závodů Chebský Špalíček. 

se nebály předvést své vodní schopnosti a zapojily se do 

mimořádného společného sportovního klání, a všem 

fanouškům a divákům velké díky za perfektní podporu 

a fandění pří závodu. Již se těšíme na další ročník. 

Nejen tento ohromný závěr pobytové akce v nás 

zanechal příjemné vzpomínky. Poslední večer pobytovky 

děti obdržely diplomy za své výkony a za rytmů 

populárních písní jsme vyčerpali poslední síly, které nám 

po tomto výživném týdnu zbyly. Dobrovolníci v čele 

s pracovníky jako tečku za vydařeným pobytem na závěr 

u jednoho stolu naložili utopence do minerální vody 

kynžvartského potůčku a připravili se tak na další akci 

pořádanou KONTAKTEM bB.

Realizační tým 
Štěpánka Řehořková – koordinátorka akce (1)

Na realizaci plaveckého programu se podílí od roku 

2000, je jednou z klíčových zakládajících členek 

Střediska, ve kterém od té doby působí jako vedoucí 

a zároveň je předsedkyní sportovního klubu SK KONTAKT 

KARLOVY VARY.

Michaela Tůmová - FR manažerka akce (2)

Zakládající členka střediska se na realizaci programu 

podílí od jeho založení ve funkci FR manažerky, zastává 

také funkci místopředsedkyně sportovního klubu SK 

KONTAKT KARLOVY VARY. Po návratu z rodičovské 

dovolené se své práci věnuje prozatím na půl úvazku.

Monika Violová - PR manažerka a administrátorka akce (3)

Poprvé se v týmu dobrovolníků střediska objevila 

v roce 2003 ještě jako žákyně ZŠ, od té doby dokončila 

středoškolské vzdělání a stala se z ní schopná 

instruktorka plavání i laskavá osobní asistentka. Nyní 

zastává pozici PR manažerky střediska.

Pavla Slavíková (4)

Dlouholetá dobrovolnice a externí spolupracovnice 

Střediska Karlovy Vary KONTAKTU bB v oblasti získávání 

1 2

3 4

5



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 4

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Pár snímků z pobytové akce



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 5

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 6

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Za vstřícnost a spolupráci při realizaci děkujeme: Dětská lázeňská léčebna Lázně Kynžvart | Joker o.s. Cheb | Aquaforum 

Františkovy Lázně | Autobusy Karlovy Vary, a.s. - divize Mariánské Lázně

Děkujeme dětem za velmi aktivní účast při „Dvacetiminutovém Špalíčku, aneb jak spojit dva břehy“ ze základních škol 

Svobodná chebská škola Jánské náměstí, ZŠ Májová a ZŠ Malé náměstí.

Ukázky prezentace podpory

Za podporu pobytové akce XII. Lázně dětem děkujeme

Pohlednice (1)
Inzerát Mladá Fronta 11.11.2010 (2)
prezentace bannerů na závodech (3)

Významná podpora

Zdeněk Šícho
Elektroinvest

Podpora

Karel Holoubek - Trade groupe a.s. | Tekaz s.r.o.

Věcná podpora

OZP, OBOROVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ZAMĚSTNANCŮ BANK, POJIŠŤOVEN A STAVEBNICTVÍ, pobočka Karlovy Vary

Hlavní partnerGenerální partner

Motto: „Překročit schod, přeplavat moře!“ 

XII. Lázně dětem plavecká pobytová akce 
pro děti s tělesným postižením

Lázně Kynžvart  7. - 13. 11. 2010

S rd e č n é  p o z d ra v y  z  P l a v e c ké  a k a d e m i e  b e z  b a r i é r  z a s í l a j í 

X I I .  Lá z n ě  d ě te m  p o d p o ř i l i :

Ja
n 

N
ev

rk
la

 a
 M

ar
tin

 K
ov

ář

Pomozte z neplavců učinit nepotopitelné zasláním dárcovské SMS na číslo 87 777 ve tvaru DMS KONTAKT, pro celoroční podporu pak DMS ROK 

KONTAKT.  Cena jedné DMS je 30 Kč (resp. 12 x 30 Kč), plavci s tělesným postižením obdrží 27 Kč. Více informací najdete na www.darcovskasms.cz

Významná podpora

Zdeněk Šícho
Elektroinvest

Hlavní partnerGenerální partner Podpora:

Karel Holoubek - Trade groupe a.s.
Tekaz s.r.o.

Věcná podpora:

OZP, OBOROVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 

ZAMĚSTNANCŮ BANK, POJIŠŤOVEN 

A STAVEBNICTVÍ, pobočka Karlovy Vary

Za spolupráci při realizaci děkujeme: 

Dětská lázeňská léčebna Lázně Kynžvart

Děti s tělesným postižením můžete podpořit v získávání 
a rozvoji plaveckých dovedností zasláním dárcovské SMS na 

číslo 87 777 ve tvaru DMS KONTAKT, pro celoroční podporu 
pak DMS ROK KONTAKT. Cena jedné DMS je 30 Kč (resp. 12 x 
30 Kč), plavci s tělesným postižením obdrží z jedné DMS 27 Kč. 

Více informací najdete na www.darcovskasms.cz
Podpora:  Karel Holoubek - Trade groupe a.s.  |  Tekaz s.r.o.

Za spolupráci při realizaci děkujeme:  Dětská lázeňská léčebna Lázně Kynžvart

Významná podpora

Zdeněk Šícho
Elektroinvest

Hlavní partnerGenerální partner

Lázn  Kynžvart | 7. - 13. 11. 2010 |
M O T T O :  „ P Ř E K R O Č I T  S C H O D,  P Ř E P L AVAT  M O Ř E “

1 2

3



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 7

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

XII. Lázně dětem očima 
zúčastněných

Jan Chaloupka
11 let, České Budějovice

plavec

Matyáš Strašík
10 let, Praha

plavec

Tereza Dolenská
13 let, Praha

plavkyně

Dominika Kovandová
18 let, Karlovy Vary - osobní asistent, instruktor plavání

Z pohledu dobrovolníka je pobytovka v Lázních 

Kynžvart příjemná akce s větším počtem lidí. Jedná se 

hlavně o děti a velmi se mi líbilo, jak byl pro ně program 

uzpůsoben. Pozitivně bych chtěla zhodnotit organizaci 

pobytu, výuky plavání a doplňkového programu, kterého 

se akademici velice dobře zhostili. Moc hezké bylo 

prostředí, které bylo vybráno. Chtěla pobytovou akci 

Lázně dětem jednoznačně doporučit. 

Veronika Chaloupková
České Budějovice - rodič

Moje první pobytovka s KONTAKTEM bB

Jak jsem tady poznala KONTAKT bB? Popíši ho 

slovy – nadšení, přijetí, obětavost, fantazie, legrace, 

propracovanost, kamarádství, pomoc, důraz na lidskou 

důstojnost, profesionalita… V KONTAKTU bB vás po 

všech stránkách „vysvléknou“. S vycpanými rameny 

a make-upem tu neuspějete. Jde tu o něco jiného. Díky!

O pobytové akci

XII. Lázně dětem informovaly:
Mladá Fronta, 11. 11. 2010

http://mfdnes.newtonit.cz/default.asp

Týdeník Sedmička Karlovy Vary, 11. 11. 2010

http://www.sedmicka.cz/karlovy-vary/clanek?id=242993

Chebský deník, 14. 11. 2010

http://chebsky.denik.cz/zpravy_region/vyhrali-vsichni-

zucastneni-plavci20101112.html

Karlovarský deník, 19. 11. 2010



X I I .  L Á Z N Ě  D Ě T E M ,  L Á Z N Ě  K Y N Ž V A R T  |  E : K A R L O V Y. V A R Y @ K O N T A K T B B . C Z ,  W W W. K O N T A K T B B . C Z 8

M o t t o :  „ P ř e k r o č i t  s c h o d ,  p ř e p l a v a t  m o ř e ! “

Mgr. Štěpánka Řehořková
Koordinátorka akce 

Smetanovy sady 1, 360 01 Karlovy Vary

tel. 724 219 096, e-mail: rehorkova@kontaktbb.cz

Mgr. Michaela Tůmová
FR manažerka akce

Smetanovy sady 1, 360 00 Karlovy Vary

tel. 603 903 106, e-mail: tumova@kontaktbb.cz

Monika Violová
PR manažerka akce 

Smetanovy sady 1, 360 01 Karlovy Vary

tel. 724 219 096, e-mail: violova@kontaktbb.cz

IČ: 684 02 651

Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu 

579835743/0300

Kontaktní osoby:

• unikátní projekt plavání tělesně 

postižených

• 300 lidí s tělesným postižením zapojených 

každoročně do programu

• plave se ve střediscích Praha, Brno, Karlovy 

Vary a České Budějovice

• díky školicímu programu KONTAKTU bB 

plavou tělesně postižení i v dalších osmi 

místech v ČR

• 1 000 plavců s tělesným postižením se 

naučilo plavat díky metodické řadě Kovář-

Nevrkla vytvořené zakladateli programu

• na čtyřech paralympiádách, pěti 

mistrovstvích světa a pěti mistrovstvích 

Evropy získali plavci KONTAKTU bB 79 

medailí

• tři zlaté medaile Martina Kováře 

v Aténách 2004 jsou historicky největším 

úspěchem českého sportovce na Letních 

paralympijských hrách

KONTAKT bB
jedním dechem

Autoři materiálu: Organizační výbor

Grafi cké zpracování: Vít Franta

Nejen pobytové akce, ale také celoroční výuku plavání a sportovní program pro 

tělesně postižené můžete podpořit zasláním dárcovské SMS na číslo 87 777 

ve tvaru DMS KONTAKT, pro celoroční podporu pak DMS ROK KONTAKT. 

Cena jedné DMS je 30 Kč (resp. 12 x 30 Kč), plavci s tělesným postižením 

obdrží z každé DMS 27 Kč. Více informací najdete na www.darcovskasms.cz

Více se o sdružení dozvíte na www.kontaktbb.cz nebo na Facebooku.


